עקרון הגמישות, ביחד עם עקרון הישימות נועדו להעניק למדינה מצד אחד מרחב פעולה ליישום צעדים מערכתיים להתמודדות עם הסוגיות המערכתיות בטווח זמן סביר, ומצד שני לאפשר הכנסת שינויים ושיפורים באופן אינקרמנטלי ככל שיידרש בעתיד. עקרון זה נסמך בין השאר על לקחים מרפורמות מבניות במערכות בריאות

¹² חוק ביטוח בריאות ממלכתי תשנ"ד 1994, סע' 3
¹³ לפירוט, ראו עמ' 11 למצגת ד"ר ברלוביץ' מיום 1.10.2013

בח"ל, אשר הוצגו לוועדת המשנה במסגרת סקירה משווה בינ"ל. על פי הסקירה מערכות בריאות בעולם עוברות רפורמות מבניות באופן תדיר, על מנת להתאימן לצרכים המשתנים עם הזמן. רפורמות מבניות כאמור מצריכות ברוב המקרים התאמות מערכתיות נוספות בשלבי היישום, כאשר רק חלקן ניתן לחיזוי מראש.

בהקשר זה יצוין כי נציבות שירות המדינה פועלת באופן נפרד ובהסדרים מותאמים אל מול הארגונים השונים המרכיבים את מערכת הבטחון, לאחרונה אף הוחלט על הענקת אוטונומיה ניהולית בנושא כוח אדם לרשות מקרקעי ישראל בהתאם לחוק רשות מקרקעי ישראל (תיקון מספר 7), התשס"ט – 2009. בחוק זה נקבע כי "מנהל הרשות כפוף במישרין לשר, ונתונות לו הסמכויות של שר ושל נציב שירות המדינה... בכל עניין הנוגע לרשות ולעובדיה". בהמשך לצעדים אלו ממליצה ועדת המשנה לבחון את העברת סמכויות ניהול כ"א מנציבות שירות המדינה לרשות בתי החולים שתוקם, תוך יצירת תשתיות מקצועיות וניהוליות מתאימות והענקת הכשרה וליווי מקצועי לאורך זמן.